SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3551

E-MAIL: coordenadoria.ced@contato.ufsc.br

  EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 7/2024/CED, DE 18 DE JULHO DE 2024  EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 7/2024/CED, DE 18 DE JULHO DE 2024

                   A DIREÇÃO DO CENTRO DE CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, no

uso de suas atribuições,

                 R E S O L V E:

Art. 1º - RETIFICAR o edital 6/2024/CED, de 16 de julho de 2024, eleição para os cargos de

Chefe  e  Subchefe  do  Departamento  de  Estudos  Especializados  em Educação  do Centro  de

Ciências da Educação (EED/CED/UFSC).

Art. 2º - Onde se lê:

“Art.  1º-  CONVOCAR  E  ANUNCIAR  eleição  para  os  cargos  de  Chefe  e  Subchefe  do

Departamento  de Estudos Especializados  em Educação do Centro de Ciências  da Educação

(EED/CED/UFSC) – em conformidade com o artigo 5º do Regimento do EED, inciso II,  e

disposto na Resolução Normativa nº 001/2020/CED de 8 de junho de 2020 –, a ser realizada no

dia 30 de agosto de 2024, das 9h às 17h com o acompanhamento da Secretaria do EED. A

eleição se dará de forma presencial, na secretaria do EED.

Leia-se:
“Art.  1º-  CONVOCAR  E  ANUNCIAR  eleição  para  os  cargos  de  Chefe  e  Subchefe  do

Departamento  de Estudos Especializados  em Educação do Centro de Ciências  da Educação

(EED/CED/UFSC) – em conformidade com o artigo 5º do Regimento do EED, inciso II,  e

disposto na Resolução Normativa nº 001/2020/CED de 8 de junho de 2020 –, a ser realizada no

dia 30 de julho de 2024, das 9h às 17h com o acompanhamento da Secretaria do EED. A eleição

se dará de forma presencial, na secretaria do EED.”

Art. 3º - Onde se lê:

“Art.  2º  -  A(s)  inscrição(ções)  da(s)  chapa(s)  deverá(ão)  ser  efetuada(s)  por  meio  do

preenchimento de uma ficha de inscrição na data de 22 de julho de 2024, das 8h às 17h.”

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
03

26
51

/2
02

4-
05

 e
 o

 c
ód

ig
o

W
JC

94
5M

7.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 H

am
ilt

on
 d

e
Go

do
y

W
ie

le
w

ic
ki

 .

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3551

E-MAIL: coordenadoria.ced@contato.ufsc.br

Leia-se:
“Art.  2º  -  A(s)  inscrição(ções)  da(s)  chapa(s)  deverá(ão)  ser  efetuada(s)  por  meio  do

preenchimento de uma ficha de inscrição e enviado ao e-mail do EED – eed@contato.ufsc.br até

dia 22 de julho de 2024, às 17h.”

Art. 4º - Onde se lê:

“Art. 5º - Os recursos referentes ao pleito ocorrerão no dia 31 de agosto de 2024, das 8h às 17h,

impreterivelmente.“

Leia-se:
“Art. 5º - Os recursos referentes ao pleito ocorrerão no dia 31 de julho de 2024, das 8h às 17h,

impreterivelmente.”

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
03

26
51

/2
02

4-
05

 e
 o

 c
ód

ig
o

W
JC

94
5M

7.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 H

am
ilt

on
 d

e
Go

do
y

W
ie

le
w

ic
ki

 .